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(liczba stron: 7)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:

Zgodnie z informacjg zlecajgcego badania:
Membrana dachowa wysokoparaprzepuszczalna, DIVOROLL PRO+

Kod identyfikacyjny: Membrana dachowa, identyfikacja produktu: Divoroll Pro+
(wg DWU nr:2014-540212)

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badar:
Podkarpacki Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. 8-go Marca 5
35-065 Rzeszéw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
e Sabina Bry$ — Laborant
e Sabina Grzeskowiak - Laborant

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrebu
budewlanege™® nr KWB.7782.46.1.2016.JP z dnia 21.09.2016 r.:
u sprzedawcy:
JAMIX Spétka z o.0.
ul. Towarowa 20
38-200 Jasto

2. Data pobrania prébki:  21.09.2016 r.: nr protokotu pobrania prébki: KBW. 7782.46.1.2016.JP

3. Data dostarczenia prébki: 30.09.2016 r.: nr protokotu przyjecia prébki: 230/16/F-1

SZB/NB — wyd. 02 z dnia 01.03.2016 r.
IMBIGS Oddziat Zamiejscowy w Katowicach




-2- Sprawozdanie z badan nr 230/16/389/2/F-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu
budowlanege™® nr KWB.7782.46.1.2016.JP z dnia 21.09.2016 r.:

Monier Braas Spétka z o0.0.
ul. Wschodnia 26
45-449 Opole

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej wyrobu
budewlanege™ nr KBW.7782.46.1.2016.JP z dnia 21.09.2016 r.:

— kod art. 0540212,
— kod EAN: 4 031486 217008,
— cyfrowo-literowy kod produkeji; 0550UR10164

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolne} wyrobu
budeowlanege™® nr KBW.7782.46.1.2016.JP z dnia 21.09.2016 .
Nie dotyczy

7. OkreSlenie sposobu opakowania probki:
Dostarczona przez Zamawiajgcego probka wyrobu byta zwinieta w rulon. Zostala
zabezpieczona przezroczysta folia, jak na zdjeciu 1, oraz tasma ostrzegawczg koloru
biato-czerwonego, jak na zdjeciach nr 1 i nr 2. Na koficach tasmy przymocowano trwale
zabezpieczenia z pieczgcia urzgdowa. Na opakowaniu znajdowaly sie banderole
Podkarpackiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Rzeszowie, jak
na zdjeciu nr 3.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

8. Wielkosé¢ partii wyrobu budowlanego, z ktdrego pobrano prébke:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki
budewlanege™® nr KBW.7782.46.1.2016.JP z dnia 21.09.2016 r.: 6 rolek/450,0 m*
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9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnei-wyrobu
budewlanege™ nr KBW.7782.46.1.2016.JP z dnia 21.09.2016 r.: diugos$é: 5,0 m.
szerokos¢: 1,5 m, powierzchnia: 7,5 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Ilub inne specyfikacje techniczne, ktdre
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnejwarobu
budewlanege™® nr KBW.7782.46.1.2016.JP z dnia 21.09.2016 .
— art. 25 ust 1 1 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
(tekst jednolity: Dz. U. 2014 r. poz.883 z pdzn. zm.),
— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23.12.2015 r. w sprawie probek
wyroboéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. 2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 10.10.2016 r. + 25.10.2016 1.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg
laboratorium):
Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 rolke probki wyrobu o wymiarach: 5,0 m x 1,5 m (7,5 m?).

Powierzchnia catkowita probki ogélnej dostarczonego do badan wyrobu byta
wystarczajgca do przeprowadzenia wymaganych badan.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania | Wynik badania prébek”
1 2 3 4
Odpornos$¢ na przesigkani d
1. pemptRar ;4111‘) fewody | PN-EN 13859-1:2010 wodoszezelne
Odpornos¢ na zginanie w niskiej
temperaturze
2. (w temperaturze -20°C) PN-EN 1109:2013-07
- powierzchnia gorna brak peknieé
- powierzchnia dolna brak peknieé
PN-EN ISO
Wystapienie zapalenia ) 192‘3-2.%01.0 4
3. Rozprzestrzenianie ptomieni Fg (czpa;imz'la S Sprawozdanie
Fobaicd T ienia .
palenie papieru filtracyjnego 15's, ekspezyoja nr 230/16/F-1/0,
powierzchniowa)
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Lp. Badana cecha Metodyka badania | Wynik badania prébekl)
1 2 3 4
Wiasciwosci mechaniczne przy 191
rozcigganiu 188
Maksymalna sita 187
rozciaggajaca, N/50 mm 189
179
- wzdhuz
wartos¢ srednia, N/50mm 185
odchylenie standardowe, N/50mm 5
.. 100,1
Wydtuzenie przy maksymalnej sile 97.9
rozciagajacej, % g 5:9
K
. WZdhlZ 80,2
‘1z o0 91
Bt A PN-EN 13859-1:2010 :
4. odchylenie standardowe, % Zatacznik A T
Maksymalna sita 134
rozciagajaca, N/50 mm 139
139
- W poprzek 135
wartos$¢ srednia, N/50mm 135
odchylenie standardowe, N/50mm 2
Wydluzenie przy maksymalnej sile igg’g
. . . 0 2
rozciagajacej, % 105.4
101,4
- w poprzek 115.4
wartos¢ srednia, % 108
odchylenie standardowe, % 5
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie } gg’g
(gwozdziem), N 156.0
. 168.,5
ez PN-EN 13859-1:2010 o0
5 warto$¢ $rednia, N ) o 165
' . 226
Zalacznik B 218
- W poprzek 209
202
231
wartos¢ Srednia, N 215

" Badania wykonano na prébkach:
Lp. I — o $rednicy 200 mm, niepewnos¢ pomiaru 1,5 mm,
Lp. 2 — o wymiarach (50 x 140) mm, niepewnos¢ pomiaru 1°C,
Lp. 4 — 5 prébek wzdtuz i w poprzek o szerokosci 100 mm, odleglos¢ miedzy szczekami 200 mm, szybkosé
rozsuwu szczek 100 mm/min, niepewnosé pomiaru dla kierunku wzdtuz: 3 N, dla kierunku w poprzek

2 N, dla wydtuzenia dla kierunku wzdtuz 2%, dla kierunku w poprzek 2 %,
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Lp. 5 — 5 prébek wzdhiz i w poprzek o wymiarach (200 x 200) mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odlegtos¢
pomiedzy gérna szczgka a gwozdziem 100 mm, szybko$é rozsuwu szezek 100 mm/min, niepewnosé
pomiaru dla kierunku wzdtuz i w poprzek: 20 N.

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewno$ci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i
wspolczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaré6w wymaganych do
otrzymania jednego wyniku badania i warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 13859-1:2010

? wyniki szczegélowe podano w Sprawozdaniu nr 230/16/F-1/0, stanowigcym zalacznik do niniejszego
Sprawozdania z badan.

Inne badania:
Nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwoSciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania probki
wyrobu budowlanego/prébki i 2

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)
Badaniom poddano prébke wyrobu:

Membrana dachowa wysokoparaprzepuszczalna, DIVOROLL PRO+

(Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnej—wyrobu

budewlanege® nr KBW.7782.46.1.2016.JP z dnia 21.09.2016 r.) w zakresie:

* odpornos¢ na przesiagkanie wody, badanie wedhug
PN-EN 13859-1:2010, p. 5.2.3,

® odpornos¢ na zginanie w niskiej temperaturze (-20°C), badanie wedtug
PN-EN 1109:2013-07,

e wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu: maksymalna sila rozciagajaca
i wydhuzenie przy maksymalnej sile rozciggajgcej, badanie wedlug
PN-EN 13859-1:2010, Zatacznik A,

® wytrzymalos¢ na rozdzieranie (gwozdziem), badanie wedlug PN-EN 13859-1:2010,
Zalacznik B,

* reakcja na ogien, badanie wedtug PN-EN ISO 1 1925-2:2010, klasyfikacja ogniowa
wedtug PN-EN 13501-1+A1:2010.

Uzyskano nastepujace wyniki badan:

odpornos¢ na przesigkanie wody (200 mm H,0/2h): probki wodoszczelne
odporno$¢ na zginanie w niskiej temperaturze (-20°C):
® powierzchnia gérna brak peknieé
e powierzchnia dolna brak peknieé
wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
* maksymalna sila rozciggajaca, wartosé srednia, N/50  kierunek wzdhz: 185
mm kierunek w poprzek: 135
* wydluzenie przy maksymalnej sile rozciaggajace;j, kierunek wzdhuz: 91
wartos¢ srednia, % kierunek w poprzek: 108
wytrzymatos¢ na rozdzieranie (gwozdziem),
wartos¢ srednia, N: kierunek wzdhiz: 165

kierunek w poprzek: 215

reakcja na ogien wg PN-EN 13501-1+A1:2010 (badanie wg PN-EN ISO 1 1925-2:2010): klasa F
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Zgodnie z Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych Divoroll Pro+ nr 2014-540212
z dnia 01.04.2016 1.

zadeklarowano nastgpujace wlasciwoscei uzytkowe dla wyrobu:

Membrana dachowa wysokoparaprzepuszczalna, DIVOROLL PRO+

Lp. Deklarowane wlasciwosci Wartos$¢ deklarowana
uzytkowe
1. Odpornos$¢ na przesigkanie WI
wody
2. Odpornos$¢ na zginanie w -20°C
niskiej temperaturze
3. Wytrzymalo$¢ na rozciaganie
-kierunek wzdtuz:
220+30(N/50mm) tj. 190+250 (N/50mm)
-kierunek w poprzek:
170+30(N/50mm) tj. 140+200 (N/50mm)
4. | Wytrzymalos¢ na rozdzieranie gwozdziem:
-kierunek wzdhuz: 140£30(N) tj.110+170 (N)
-kierunek w poprzek: 160+:30(N) tj. 130190 (N)
5. | Reakcja na ogien Klasa E

Poddana badaniom prébka wyrobu:

Membrana dachowa wysokoprzepuszczalna DIVOROLL PRO+

(Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki
budewlanege* nr KBW.7782.46.1.2016.JP z dnia 21.09.2016 r.) spelnia deklaracje
wskazang dla wyrobu w zakresie wtasciwosci:

odpornos¢ na przesigkanie wody (200 mm H,0/2h),

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania — wodoszczelne, spemia
wymagania deklaracji dla klasy W1,

odpornos¢ na zginanie w niskiej temperaturze (-20°0),

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania dostarczonej do badan prébki
wyrobu — brak pekni¢, spetnia wymaganie brak peknieé w temperaturze -20°C,
wytrzymatos¢  na  rozdzieranie (gwozdziem) dla  kierunku  wzdhiz:
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 165 N, dostarczonej do badan
probki wyrobu, miesci sie w granicach deklarowanego poziomu wytrzymalosci na
rozdzieranie (gwozdziem) dla kierunku wzdtuz, tj. pomiedzy 110 a 170 N.
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Poddana badaniom prébka wyrobu:
Membrana dachowa wysokoparaprzepuszcezalna, DIVOROLL PRO+

(Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki
budowlanege® nr KBW.7782.46.1.2016.JP z dnia 21.09.2016 r.) nie spelnia deklaracji
wskazanej dla wyrobu w zakresie wlasciwosci:

e wytrzymato$¢ na rozdzieranie (gwozdziem) dla kierunku w poprzek:
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 215 N, dostarczonej do badan
probki wyrobu, nie miesci si¢ w granicach deklarowanego poziomu wytrzymatosci na
rozdzieranie (gwozdziem) dla kierunku w poprzek, tj. pomiedzy 130 a 190 N,

e maksymalna sila rozciggajaca dla kierunku wzdtuz,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 185 N/50 mm, dostarczonej do
badan probki wyrobu, nie miesci sie w granicach deklarowanego poziomu
maksymalnej sity rozciagajacej dla kierunku wzdhiz, tj. pomiedzy 190 a 250 N/50
mm,

* maksymalna sita rozciagajaca dla kierunku w poprzek,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 135 N/50 mm, dostarczonej do
badaf prébki wyrobu, nie miesci sie w granicach deklarowanego poziomu
maksymalnej sily rozciggajacej dla kierunku w poprzek, tj. pomiedzy
140 a2 200 N/50 mm,

e reakcji na ogien poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania klasy reakcji na
ogien: F nie spetnia deklarowanej klasy reakcji na ogieti E.

Powyzsza ocena i interpretacje ~
probke/dotycza tylko badanej probki*.

% @

Uwagi: brak.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Brys

M mgr Ewelina Kaputa-Kuc
Sabina Grzes’kowiakQ(ZUk
KIEROWNI[K
Material :
% g JA"

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslié.

Koniec Sprawozdania nr 230/16/389/2/F-1
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